

Regeling ter bevordering van een goede
bedrijfsuitoefening
(Vestigingswet Bedrijven)

NOTA VAN WIJZIGINGEN

(Ingezonden bij brief van 26 October 1953)

No. 7

In artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het eerste lid vervallen de woorden: „vestigingsbesluit” en: „vestigingsbeschikking” zomede het daarachter gestelde en wordt in de voorlaatste regel na: „Stb. 1950, K 22” ingevoegd: „, sedert gewijzigd”;

b. in het derde lid wordt in plaats van: „Bij een vestigingsbesluit of een vestigingsbeschikking voor” gelezen: „Bij toepassing van deze wet op”, en in plaats van: „voor de toepassing van deze wet”: „voor die toepassing”.

In artikel 2 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het tweede lid wordt in het achter „bankbedrijf” gestelde in plaats van: „het verlenen van bemiddeling ter zake van het verstrekken” gelezen: „het bedrijf van het verlenen van bemiddeling bij het verstrekken”;

b. in het tweede lid wordt in plaats van: „vervoerbedrijf” en het daarachter gestelde gelezen: „vervoerbedrijf”: het bedrijf van het vervoeren van personen of goederen ter zee of door de lucht, zomede het bedrijf van het vervoeren van personen of goederen met autobussen, huurauto's, vrachtauto's of binnenschepen, voor zover dit vervoeren slechts mag geschieden krachtens een vergunning ingevolge de Wet Autovervoer Personen (Stb. 1939, 527, sedert gewijzigd), de Wet Autovervoer Goederen (Stb. 1951, 342) of de Wet Goederenvervoer Binnenscheepvaart (Stb. 1951, 472), daaronder niet begrepen het meubeltransportbedrijf.”;

c. in het derde lid wordt in plaats van: „verzekeringsbedrijf” en het daarachter gestelde gelezen: „verzekeringsbedrijf: het bedrijf van het verlenen van bemiddeling bij het sluiten van verzekeringen tegen het genot van beloning.”.

In artikel 4 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het eerste lid wordt na: „bestuur” ingevoegd: „, in deze wet verder genoemd *vestigingsbesluit*.”;

b. in het tweede lid wordt in plaats van: „maatregel” gelezen: „vestigingsbesluit”;

c. het derde lid wordt gelezen:

„3. Alvorens tot vaststelling, wijziging of intrekking van een vestigingsbesluit wordt overgegaan, wordt de Sociaal-Economische Raad of een commissie, als bedoeld in artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie, gehoord. De Raad of de commissie hoort in het eerste geval de verzoeker en in de andere gevallen degene, op wiens verzoek het vestigingsbesluit is vastgesteld. De Raad of de commissie hoort voorts het product-, hoofdbedrijf- en bedrijfsschap en kan ook anderen horen.”.

d. in het vierde lid wordt in plaats van: „een maatregel” gelezen: „vaststelling, wijziging of intrekking van een vestigingsbesluit”.

In artikel 5, tweede lid, vervalt het woord: „de” vóór „rechtverkrigenden”.

In artikel 10, tweede lid, wordt de eerste volzin gelezen: „het vorige lid, onder a, is niet van toepassing ingeval de vergunning is gevraagd door de weduwe van een vergunninghouder, die in zijn vergunning tevens als bedrijfsleider of beheerder was vermeld, dan wel door minderjarige wettige of wettelijk erkende kinderen van hen of van een hunner, uit-

sluitend met het oog op zijn vervanging als bedrijfsleider of beheerder door zijn weduwe of een dergelijk kind.”.

In artikel 11 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. het eerste lid, onder b, wordt gelezen:

„b. wanneer de bedrijfsuitoefening gedurende een bij het vestigingsbesluit te bepalen termijn, anders dan wegens overmacht, ononderbroken gestaakt is geweest”;

b. in het derde lid wordt vóór: „niet” ingevoegd: „en het tweede lid, onder b,” en wordt in plaats van: „is” gelezen: „zijn”.

In artikel 14, eerste lid, wordt in plaats van: „op hun aanvraag” gelezen: „uitsluitend”.

In artikel 16 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het eerste lid wordt na: „beschikking” ingevoegd: „, in deze wet verder genoemd *vestigingsbeschikking*.”;

b. in het tweede lid wordt na: „vaststelling” ingevoegd: „, wijziging of intrekking” en wordt in plaats van: „beschikking” gelezen: „vestigingsbeschikking”;

c. in het derde lid wordt in plaats van het eerste woord „beschikking” gelezen: „vestigingsbeschikking”.

Artikel 17 wordt gelezen:

„1. Een vestigingsbeschikking is gedurende een jaar van kracht; deze termijn kan eenmaal met ten hoogste zes maanden worden verlengd.

2. Zij houdt op van kracht te zijn, wanneer voor het betrokken bedrijf een vestigingsbesluit in werking treedt.

3. Een vestigingsbeschikking, alsmede een beschikking tot haar wijziging, intrekking of verlenging, wordt in de *Nederlandse Staatscourant* bekend gemaakt.”.

In artikel 19, eerste lid, wordt in plaats van: „bepalingen en voorschriften” gelezen: „bepalingen of voorschriften”.

In artikel 26, tweede lid, wordt in plaats van: „een dergelijke” gelezen: „zodanige”.

In artikel 27, tweede lid, wordt na: „termijn” ingevoegd: „, anders dan wegens overmacht.”.

In artikel 28 wordt na „*Verordeningenblad* 69” ingevoegd: „, sedert gewijzigd”.

In artikel 29 wordt na „Stb. 619” ingevoegd: „, sedert gewijzigd”.

In artikel 31 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in de aanhef wordt na: „Stb. 1950, K 258” ingevoegd: „, sedert gewijzigd”;

b. onder a wordt na: „22” ingevoegd: „— voorzover uitdrukkelijk aangeduid als strafbare feiten —”.

In artikel 32 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. in het eerste lid, onder a, vervalt de zinsnede: „, zoals deze is gewijzigd, laatstelijk bij artikel 72 van de Wet op de economische delicten”;

b. het tweede lid vervalt;

c. het huidige derde, vierde en vijfde lid worden tweede, derde en vierde lid;

d. in het nieuwe tweede lid vervalt de zinsnede: „, zoals dit is gewijzigd, laatstelijk bij artikel 73 van de Wet op de economische delicten”;

e. in het nieuwe vierde lid vervalt de zinsnede: „, zoals dit is gewijzigd bij artikel 3 van de wet van 21 December 1950 (Stb. K 596) tot wijziging en aanvulling van de Registratiewet 1917 (Stb. 243),”.

Artikel 33 wordt gelezen:

„1. Ten aanzien van een bedrijf, waarvoor bij het in werking treden van deze wet een krachtens de Vestigingswet Kleinbedrijf 1937 vastgestelde regeling geldt, blijft het bij en krachtens die wet bepaalde zomede artikel II, eerste en tweede lid, van het in artikel 32, tweede lid, onder c, genoemde besluit en de Wet op de economische delicten, zoals zij luidde vóór de daarin bij

artikel 31 aangebrachte wijzigingen, van toepassing totdat vorenbedoelde regeling wordt ingetrokken.

2. Ten aanzien van een bedrijf, waarvoor bij het in werking treden van deze wet een der in artikel 32, derde en vierde lid, genoemde besluiten geldt, blijft dit besluit van toepassing tot een door Ons te bepalen tijdstip.”.

In artikel 34, tweede lid, wordt in plaats van: „Een dergelijke” gelezen: „Zodanige”.

Artikel 37 wordt gelezen:

„Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip.”.

Onder het wetsontwerp wordt in plaats van: „De Minister zonder Portefeuille,” gelezen: „De Staatssecretaris van Economische Zaken,”.